cÂrunnn MUNTcTPAL DE rcó-ce
Legislativo Fo,'fe e §emocnifico

*--

( \PJ,'CPF

17.380 333/0001-S6

ÊOR\ECtrtrOR

L C DE MORAES LTDA

1ta,'aPP

SIM

\ ALOR (R5)

62.100,00

DA I AJIIORA

10/04t202s

09:12:03

ATA DE REALIZAÇAO DA DISPENSA NA OO5/2025

Aos catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contrataçâo do(a) CAMARA MUNICIPAL DE lco e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nq 001/2025, a

fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposiçôes contidas na Lei ne 14. l-33 de 1de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo ne 00001.202 5022810002-28, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nq 005/2025.
Objeto: Contrataçáo de empresa para prestar serviços técnicos
profissionais especializados na elaboração e transmissão da EFD-REINF -
Escrituraçâo Fiscal Digital de retençôes e outras informações fiscais da
Câmara Municipal de lcó/CE
O Agente de Contrataçâo abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçôes
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofe rtados.

item 1 - Contratação de empresa para prestar s€rviços técnicos profissionais especializados na
elaboração e transmissão da EFD-R-EINF - Escrituração Fiscal Digital de retenções e outras
informações fiscais da Câmara Municipal de Icó/CE
Pro osta: Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas, com suas res ectrvas ro ostits

CNP I : 06.7 37.977 /0061-7 2
Av, llídio Sampaio,2O7l - CENTRO, lCÓ - CE, 63430-000

Email:camaraico@ç31!ê_ff_i!er!Erggy:!f - camaramürri€ipãlico@hotmail-com
contato: (8a)3561ôO31

PL}BTI
uÍ, t.Pa t l,:a-Pl aOOP al ) \',t v r(Rst \.t oLlt (Rs)

5i1l 90 6.900.00 62.100,00
l0/0.1/:t0li
09rtlr03

Mar.ar b Nro s. aplici

?,u

PROPOSTAS R-ECEBIDAS

17.38013310001-96 t- c DE MOR^Es LÍD^ st\ I

I

cÂnnsna MUNTcTPAL DE rcó-ce
lggi§rdrivê Fsrrê E §eÍnêrffitjso

{k
LÚ\

l):.i2:tl

?)

Descri(âo Dsralhadà do Obieto Ofeíado: Contataçào dê emprera pará preíar se§iços técúcos proÍissionais eepêcializados na

€lôboÉsào e r6Dsnissào da EFD REI:\F E5criru.ação Fircin Di8itâld€ rctênções e oútas inÍomações fÉcd,s dâ Câmara Municipal de

I.ó/CE

LANCES

\1t04t2025

10:30:29

AbÊrrd n€go.iàçâo.ob parricipànt. L c DE MORAES LTDA inscrito no CNPJ,MF N' 17.380,333/0001

96

l4i0:V2025
1rr06:38

Nego.iâção eíccrrada
rinalizândo negociâçào .om paíicipanrê L c DE Mo[AEs LTDA inscrito ,o CMJTMF N'

17.380.133/0001-96, sem eEiírc dr la!.B.
t4!o4tzo25

11:0dr48

Prôp.sra a.eirÀ pea à parli.ipante f C DE MOI{AES LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 17.380.33310001-

96, .o vàlor de RJ 6-900,00 {seis úil, noveceítós rêais)

t4/0412025

11r09:01

15/04/2025

12:42:17

L).ila.adi r{r..Crr r t.úir:I.fi! l arrlallllR-.l4!l1t1i,r\iiir..ai:\Plill\,17.38ú.13r00ri-
::!:, * !jl,r. !r R! 1i.'}00,a0 ,rn ,r11. nq\e!..!.! r!âi{

Decleado veocedor a larllcipanre L C DE MORAE§ LfDA inrcriro no CNPJTMF N" 17 380 333/0001-96 1i/'01/102:11::12:55

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

1t,01'102: 10 30 29
PREZADOS PARTICI?ANTES, estâÍnos rniciando nossú certamê Efêrenle a Dispensa Elelr6nicá i'
nn..,n.,,. r,onc u de dts'"decer d,odo. pe, pdíic p"!;o

l.l0:l,l0l5l1't,6:18 Fase de neeociaçào doG) com a pànicrpanÉ L C DE MORAES LTDA foi iDi.iada.

I4,0'l,20ll11r08:-18 Fase de negociàçào do(§) com a panicipanre I C DE MoRAES LTDA foi iinalizâda

1:l 04 2015 rl:08:.11
Suspendeí€i a sessào pâ.a uma analise minuclosà dos documentos enviados € deixo o rctomo previanrenre

àBendádô pdrà diá 15/04/2025 as 10:30hs

1.10.11C5 ir 1!r a-
O cenamê de N" 00s/'2025loi suspenso con Rtomo eú 15/04/2025 ás 10:30. Motivo: s!5penddeipara
anahe da docuBentação de Habillraçào.

liro1:02r 10:11 ,l o cerlame de l'l'110s,2025 rcrornoü da suspeNão

15l0.r,202: 10 32 36

14 0,1102: 1016lu o(A) Àge.ie de conliiriçio toucna a paÍicipante L C Dl MORAES LTDA inrrira no CNPJ,MI N"
17.180.33310001-96, os do.umenros háblllrâtórior âté d ddrár 15,0:12025 às 12r37.

15,04 1025 12:42 ;5 PanicipÀnte L C DE MOR.q,E5 LTDA inscrjà no CN?l/lrlF N' 17.380.333/0001-96 ioi decltuada

,.nc€dora do{, nem 1- aôdrÍàraçào de enpÍeld pard prestar seNiço! récnicos profissionàú

espe.ializadôs nd elaboraçào c trinsmtsão da EfD REINF Escritu.acào Fúcal Diqüal de reienÇôes .

tNP J: O6.731 .977 ltlffiT-7 2

Av. llidio Sàmpàio, 2071 - CENTRO, tCÓ Cf, OIaIOOOO
Email:carr.lar::ico@t';*rarait o.re.gnv.br camâlamunicipalico@hotmail,com

Contàto: i88)3561 rt031

l,tl\ll('\\ l

Encerrada À ías€ de lãnces

Hahilirada . pàrricipatrr€ L c DE MoRAES LTDÁ inrc.iro no CNPJ/MF N" 17.380.333/0001 96

t
cÂnnann MUNTcTPAL DE rcó-ce ?zz_

Legislativa Foíte e Democrático

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classiftcados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

h,\
=^1

1y\
Layres Oliveira Silva

't

CL
.d

(,

(,

ourraJ,nlornâçôes fiscaÀ da câúara MúnicipaLde lcó CE

. AGENTE DE coNTRATAçÃo

Francisco Ívaneldo Bézerra De Lim
EQUIPE DE APOIO

CNP t: 06.737 -971/A@7-7 2

Av. llídio Sampaio, 2071 - CENTRO, tCÓ - Cf, OfAfO-OOO

Email:carr ara ico folcanra rait o.ce.gov-br - câmârâmunicipalico@hotmail.com
Contâto: (88)3561 4O31

l